Quare vos rogamus ||^{197r.1} ac vobis dicimus et mandamus quatenus, si est ita, quatenus de dictis legatis in testamento contentis satisfaciatis predicto monasterio, ^{|2} cum valde inconueniens existat per tanti temporis spacium legata, maxime ad pias causas, non^[b] soluta non fuisse ^{|3} aliquatenus sive data.

Datum Ilerde XII kalendas julii. ^[c]

^[a] Ad lit.: *Torgo* ^[b] Interpretem que aquest *non* hauria d'estar cancel·lat ^[c] *Anno Domini M^oCC^oXC^o tercio* (f. 165r, lin. 12)

75

17 juny 1294

Sibil·la, abadessa de Vallverd, arrenda una honor de Canelles a Pere de Viver i la seva esposa Gràcia, els quals s'obliguen a un cens anual de 10 sous.

- O M 1016.05. Pergamí.

Not. dors.: 1. C^larta[?] c^lo[?]mande Guilelmi de Burch. 2*. Censu X s. in honore de Canelles. 1294. 3. Leg 659/4. 4. N^o 36.

α 1552, Martí Marquina : Ma 211.

a 1988, J. M. Cots : Co 34.

¹ *Noverint universi, tam presentibus quam futuris quod nos, domna Sebilis, Dei gracia Vallis Viride abbatissa, et Raymunda de Quastell, priorissa, et Bruissendis de Guàrdia^[a], ² subtus priorissa, et Romya d'Ossio, tenens locum sacrista, et Beatricis Baldoyna, hostiaria, et Raymunda de Rabastenc, hostalaria, et Horacha et Berengaria d'Agy-³lanido, per nos et omnes coventu ejusdem loci, presentem adque futurum, damus inrevocabiliter, tradimus adque concedimus vobis, Petro de Vivero, et uxori ⁴ vestre, Gracie, et vestris et cui vel quibus volueritis, quendam honorem quam habemus et habere debemus castro nostro et termino Quanelis, quod quidem honor fu-⁵it Ferrarii Quorqua. Damus honorem predictam sub tali condicione quod vos et vestri, vel qui pro vobis dictam honorem habuerit sive tenuerit, nobis et (cancel·lat: noster) ⁶ nostris successoribus dicti monasterii decem solidos censuales faciatis in festo Nativitatis Domini annuatim. Et de ista honore [nissi] nos et dicti monasterii ⁷ successores nullum aligatis dominum. Et sic, nobis et successoribus nostris faciendo X^m solidos ante dictos, honorem predictam habeatis, ab omni alio servitutis ⁸ honore liberam et quietam, cum ingressibus et egressibus, melioramentis, cuntisque suis pertinentiis, cum omnibus arboribus ibi plantatis et plantandis, fru-⁹ctiferis vel infructiferis cujusque generis^[b] sint, cum domibus, hovilibus, ortis, vineis, alodibus, factis vel faciendis, cum omnibus rebus que predicte ¹⁰ honori pertineant vel pertinere videantur, aliqua racione, voce vel causa, ad habendum, tenendum, possidendum, ad paciffice ecxpletandum, ad vendendum, ¹¹ dandum, inpincorandum seu quolibet modo alienandum, salvo, tamen, jure nostro et dominio nostri et nostrorum.*